Российская Федерация
Республика Хакасия

Бейский район

Администрация Большемонокского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» ноября 2013 г.                     с. Большой Монок                                               №  149
Об  обеспечении  безопасности
населения на водных объектах

в зимний период 2013-2014 г.г.

Во исполнение Федерального Закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании ст. 9 Устава муниципального образования Большемонокский сельсовет и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах и водоемах в зимний период,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать специалисту ГО ЧС администрации Большемонокского сельсовета, Сагатаеву А.В.:

1.1. В случае возникновения на территории поселения ледовых переправ, организовать работу по их оборудованию и эксплуатации в соответствии с требованиями руководящих документов.

1.2. При обнаружении несанкционированных ледовых переправ организовать выполнение мероприятий по невозможности проезда транспорта через водоем в течение всего зимнего периода.

2. С началом полного (частичного) ледостава и началом подледного лова рыбы:

2.1. В традиционных местах массового выезда и выхода на лед людей организовать временные спасательные посты, произвести установку знаков и другие информационные указатели.

2.2. Иметь переносные предупреждающие знаки (щиты) для установки на опасных участках выхода на лед и движения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большемонокского сельсовета                                                          А.А. Карамчаков